



Til
Kommunaldirektør
Mogens Pedersen
Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde.

Årre d.7.maj 2017

Ansøgning til Udviklingspuljen i Varde Kommune.

På vegne af bestyrelsen i Årre Borgerforening ansøger vi hermed Varde Kommune om et økonomisk tilskud på kr. 250.000 fra udviklingspuljen til etableringen og indretningen samt formidlingen af et nyt fælles projekt i et afgrænset område på ca. 250 kvm. i det tidligere kommunekontor i Årre.

Beløbet vi ansøger om skal primært anvendes til indkøb af materialer, inventar, teknisk udstyr, samt til dækning af udgifter til lovmæssige håndværker opgaver.

Vi forventer at etablere "Forenings huset" / Aktivitetscentret" i et tæt samarbejde blandt byens forskellige foreninger og klubber samt råd og byens dagplejere.

Formålet & idégrundlaget for projektet.

Formålet og idégrundlaget er opstået og udarbejdet i forbindelse med vores igangværende udviklingsprojekt under "De Blomstrende Landsbyer i Danmark" hvor vi ønsker at skabe rammerne for et værested som kan benyttes bl.a. af byens seniorklub, Lokalhistorisk Arkiv med indrettet computeradgang for byens ældre borgere, et sted hvor man kan mødes for at spille kort, billard, skak, dyrke yoga osv. samt et mødested for byens og områdets dagplejere.

Ligeledes ønsker vi at indrette et område med et arbejdende værksted med mulighed for flere kreative aktiviteter, et sted hvor man kan skabe forståelse for genbrug og bæredygtighed, samt et sted hvor man kan styrke og knytte venskaber mellem mennesker i alle aldre.

Hvem vil få gavn af projektet.

Årre har indtil i dag opnået de første 3 blomster ud af 5 mulige og kan med vore igangværende projekter og idéer blive den første landsby i Varde Kommune samt i hele Danmark som opnår at blive tilkendt alle 5 blomster og kan dermed profilere og markedsføre sig på dette til gavn for vore videre udviklingsplaner i årene fremover, og som vil styrke bosætningen og dermed bidrage til en yderligere vækst i hele området og samtidigt være med til at skabe inspiration til et tættere samarbejde byerne imellem i nærområdet og i hele Varde Kommune.

Hvad bidrager vi med til projektet.

Det økonomiske fundament bag projektet vil blive baseret på masser af frivilligt arbejde og med et økonomisk tilskud til driften fra alle aktørerne bag projektet, samt med et foreningstilskud fra brugere af stedet.

Vi har pt. forhandlet med ejeren af bygningen og fundet frem til en aftale omkring huslejen, men før vi kan komme videre med at realisere vore ønsker har vi brug for en positiv økonomisk håndsækning og håber I vil behandle vore ansøgning snarest muligt.

Har I brug for yderligere oplysninger omkring projektet og ansøgningen, står jeg naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Poul Verner Christensen
Formand
Årre Borgerforening.